千環協会員各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2022年 9月 6日

千 葉 県 環 境 計 量 協 会
会長　　　　　　　津上 昌平
　教育・企画委員長  箭内 朋子
2022年度千環協研修見学会のご案内
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　　2019年度より3年ぶりに研修見学会を開催することとなりました。しかしながら、コロナ感
染拡大防止に配慮して、オンラインzoom形式による講演会を企画しました。
　　千葉県では地球温暖化対策として、地球温暖化の現状及び対策について普及啓発等の活動を
行っています。今回はCO2CO2(コツコツ)スマート出前講座による地球温暖化を主テーマとし
た講演会を アースドクターふなばし より、講師をお招きし下記の内容にて開催いたします。
　日々安心できる安定した暮らしへの取り組み、SDGs（持続可能な開発目標）における取り組
みについて、私たちの身近な身の回りのできることを考えて行動に結びつけるにはどうすれば
よいか? 一緒に考えていきたいと思います。
多数のご参加をお待ち申し上げております。
敬具
記
１．日時
　　　2022年10月 4日(火)　13：30 ～ 17：00　(web受付開始 13:00～)
２．プログラム
  (1)  13:30 ～ 13:45　会長挨拶 津上昌平会長
　(2)  13:45 ～ 15:00　テーマ1　地球温暖化と SDGsを考えよう！
講師 アースドクターふなばし 副代表 阿部 利美 様（あべ  としみ）

　　　　　　　　　　　① 世界の格差を見てみよう！　わたしたちの未来は大丈夫？

② 地球温暖化を考える

③ SDGsを考える

④ 地球温暖化とSDGsの関連

⑤ SDGsクイズ（クイズ＆宇宙から見た地球）

⑥ 私たちが出来ること：知る・参加する・行動する

⑦みんなで取組を始めよう！
(3)  15:00 ～ 15:15　休憩

(4)  15:15 ～ 16:30　テーマ2　地球温暖化と私たちの暮らし
講師 アースドクターふなばし 事務局長 岡 広光 様（おか ひろみつ）

① 地球温暖化の深刻な影響と原因

② 地球温暖化防止に向けた世界・日本の取り組み

③ 地球温暖化防止のための日常生活での取り組み

④ 脱炭素に向けた取り組み

⑤ SDGsって何だろう？（動画）

⑥ 持続可能な地球のために1人1人が考え行動しよう
３．参加費　　　　　　無料
４．申し込み締め切り　2022年 9月 21日(水)
以　上
参加申込書

送付先　　　　千葉県環境計量協会　事務局　宛

　　　　　　　　　　　　E-Mail　jimukyoku@senkankyo.jp

参加申込期限　2022年 9月 21日 （水）
● 人数確認のため視聴される方は全員記名してください。

● 代表者には後日、ｚｏｏｍアドレスおよびIDをご連絡します。

「研修見学会オンラインセミナー」参加申込書

	会社名
	所属部署名
	参加者氏名 (上)
E-Mail  (下)

	代表者

連絡先
	氏名
E-Mail

住所

TEL

	その他

連絡事項など

★ 参加者氏名は、正確な漢字で記入してください。